
publicita 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
 

k zakázce na stavební práce s názvem: 
 

„Energetické úspory REPON Nové Město nad 
Metují“ 

 
zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a 

v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů č.j. MPO 77867/17/61100 účinnými ke dni 15. 1. 2018, 
v rámci stejnojmenného projektu spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a inovace 

pro konkurenceschopnost, program Úspory energií, Výzva II.,  
registrační číslo projektu: CZ.01.3.10/0.0/0.0/16_061/0011877 

Zadavatel 

Název/Obchodní firma: R E P O N spol. s r.o. 
Sídlo: Ve Stromkách 371, 252 50 Vestec 
Zastoupen: Karel Beránek, jednatel 
IČ: 62063723 
DIČ: CZ62063723 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 147343. 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma: Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ: 25597001 
DIČ: CZ25597001 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 
Kontaktní osoba: Ing. Filip Fišer 
Telefon:         + 420 731 403 006, + 420 515 917 652 
Fax: + 420 515 917 660 
E-mail: fiser@grantika.cz 

Ve věci shora označené zakázky zadavatel poskytuje v souladu čl. XII. zadávací dokumentace 
vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“). 

 
Dne 20. 3. 2018 byla osobě zastupující zadavatele ve výběrovém řízení k výše uvedené 

zakázce elektronickou poštou doručena žádost o Vysvětlení následujícího znění:  
 
Dotaz č. 1: 
 

Ve Výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci vodě V.)5.)a) požadujete předložení „2 
referenčních zakázek realizovatelných účastníkem v posledních 5 letech před zahájením výběrového 
řízení, jejich předmět byl obdobný předmětu zakázky. Předmětem obdobným předmětu zakázky se 
rozumí instalace VZT jednotky s rekuperací v galvanizačních provozech, kde se používá technologie 
galvanické zinkování, niklování a dekorativní chromování. Zadavatel požaduje, aby hodnota každé 
referenční zakázky činila min. 1 000 000,- Kč bez DPH.“ 



  

   
 

2 

 

Proč zadavatel trvá na takových značně omezujících kritériích ? Z předané dokumentace je 
zřejmé, že VZT jednotka se nachází mimo hlavní stavební objekt, kde budou prováděny stavební 
práce. A dle našeho mínění se neliší stavební práce v objektech s galvanizačním nebo jiným provozem 
při čemž dodání a montáž VZT jednotky provádí specializovaný subdodavatel. Domníváme se, že 
takové to zadání je diskriminující a velmi zužuje výběr zhotovitele.  
 
Dotaz č. 2: 
 
V položkovém rozpočtu chybí položka na dodávku VZT jednotky s rekuperací (z přílohy č.4 – 
Technická specifikace předmětu zakázky) 
 
Má se cena za dodávku přidělit k položce č.155 „Montáž klimatizační jednotky venkovní 
s jednofázovým napájením (do 2 vnitřních jednotek)“ 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel trvá na svých požadavcích na Technickou kvalifikaci, které nepovažuje za diskriminační. 
Galvanické provozy jsou velmi specifické, jelikož vzduch v těchto provozech je ovlivňován chemickými 
procesy a výpary. V provozu zadavatele jsou používány technologie galvanické zinkování, niklování a 
dekorativní chromování. Pro zadavatele je velmi důležité, aby účastník, který bude dodavatelem VZT 
jednotky, měl prokazatelné zkušenosti s dodávkou zařízení do tohoto typu provozu. Pokud účastník 
není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, může postupovat podle čl. V. 
odst. 9 zadávací dokumentace. 
 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel pro odstranění nejasností vydává aktualizovanou přílohu č. 4 zadávací dokumentace – 
Technická specifikace předmětu zakázky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení. Zadavatel doplnil 
položku „Náklady na dodávku VZT jednotky“. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny jsou 
podrobně popsány v čl. VII zadávací dokumentace.: Účastník stanoví nabídkovou cenu bez DPH 
oceněním všech položek Položkového rozpočtu, který je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace a 
uvedením ceny bez DPH v příloze č. 4 – Technická specifikace předmětu zakázky. Oceněný 
Položkový rozpočet vloží účastník do své nabídky jako přílohu č. 1 návrhu smlouvy o plnění předmětu 
zakázky. Technickou specifikaci s cenovou kalkulací nabízeného plnění vloží účastník jako přílohu č. 2 
návrhu smlouvy o plnění předmětu zakázky. 
 
Příloha: 

- č. 1 Technická specifikace předmětu zakázky – verze 2 

 
V Brně dne 20. 3. 2018 
 
Za zadavatele – R E P O N spol. s r.o. 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Filip Fišer 
poradce pro výběrová řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 


		2018-03-20T14:18:34+0100
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




